b) nec . neque D 29. 41. G 9. IV, 31. Forsitan 2, 3 cf. nec p. 922^a.

c) neque . nec D 24. II, 35. *1, 32 cf. nec.

d) α) neque ., ne . quidem II, 82. non . neque ., ne . quidem IV, 70. β) neque . neque ., ne . quidem G 7. 44. 1, 66. 3, 14. 50 cf. p. 910^b B. d.

e) neque . et I, 1. 15. 16. II, 96. III, 63. IV, 73. 74. V, 17. 20. 1, 6. 23. 80. 2, 34. 51. 75. 83. 3, 26. 35. 50. 4, 26. 73. 5, 9. 11. 21. 13. 2. 13. 39. 14, 5. 29. 15, 2. 4. 6. 28. 73 cf. p. 396^a.

f) neque . ac A 10, 22 naturam Oceani atque aestus n. quaerere huius operis est, ac multi rettulere.

g) neque . que 3, 12, 20 sed n. reum prohibeo quo minus cuncta proferat .. vosque oro ne .. obiecta crima pro adprobatis accipiatis.

B) speciatim copulat a) vi explic. i. q. neque enim I, 16, 14 Nero, quem . non Vindex ., sed sua immanitas, sua luxuria cervicibus publicis depulerunt; n. erat adhuc damnati principis exemplum. 32, 4 plebs Palatum implebat, . dissono clamore caudem Othonis . poscentium, ut si in circa .. ludicrum aliquod postularent: n. illis iudicium aut veritas ., sed (sc. postulabant) tradito more . 76, 16 idem Africæ obsequium, initio Karthagine orto. n. exspectata . proconsulis auctoritate Crescens . epulum plebi . obtulerat, et populus pleraque sine modo festinavit. 1, 19, 4 cf. neque . neque p. 933^b. 3, 58, 4 frustra vulgatum dictitans non licere Dialibus egredi Italia, n. aliud ius suum quam Martialium . flaminum. 4, 12, 9 Seianus . volutare secum, quonam modo Germanici liberos perverteret . n. spargi venenum in tres poterat, egregia custodum fide et . 68, 9 hunc . addiguntur, cupidine consulatus, ad quem non nisi per Seianum aditus; n. Seiani voluntas nisi scelere quaerebatur. — in parenthesis 4, 3, 11 postquam primi flagitii potitus est (n. femina amissa pudicitia alia abnuerit), ad coniugii spem . impulit. 15, 51, 3 Epicharis quae-dam, incertum quonam modo sciscitata (n. illi ante ulla rerum honestarum cura fuerat), accendere . coniuratos. — i. q. und zwar nicht 1, 58, 4 amicos inimicosque ex vestris utilitatis delegi, n. odio patriae ., verum quia . probabam. 58, 15 quieta turbidis antehabeo, n. ob praemium, sed ut me perfidia exsolvam. 6, 28, 21 et primam adulto curam sepiendi patris, n. id temere, sed sublatu murrae pondere . subire patrium corpus ..

b) vi conclud. i. q. neque ideo 1, 70, 8 et opblebantur terrae: eadem freto litori campis facies, n. discerni poterant incerta ab solidis, brevia a profundis. 3, 1, 17 idem omnium genus; n. discerneret proximos alienos, virorum feminarumve planctus, nisi quod . 4, 35, 16 punitis ingenis gliscit auctoritas, n. aliud extermi reges aut qui eadem saevitia usi sunt, nisi dedecus sibi atque illis gloriam peperere. 14, 33, 7 unius oppidi damno servare universa statuit. n. fletu et lacrimis . flexus est, quin daret profectiois signum. — 4, 8, 11 vix diem aspici a plerisque lugentium. n. illos inbecillatis damnandos: se tamen fortiora solacia e complexu rei p. petivisse i. q. neque tamen ideo.

c) vi adversandi i. q. neque tamen, sed non D 10, 10 n. hunc meum sermonem sic accipi volo, tamquam . II, 16, 20 capita . interfectores ad Othonem tulere; n. eos aut Otho praemio adfecit aut puniit Vitellius. III, 71, 7 saxis tegulisque Vitellianos obruebant. n. illis manus nisi gladiis armatae, et arcessere tormenta aut

missilia tela longum videbatur. IV, 51, 6 magnificum lactumque (erat) tantis sociorum auxiliis ambiri n. indigere. 58, 12 socii saepe nostri excindi urbes suas.. pertulerunt, n. aliud pretium exitus quam fides famaque (erat). 1, 65, 25 n. is miseriaram finis (fuit). 2, 7, 4, 39, 15 cf. neque.. neque p. 933 4. 3, 22, 13 servos Lepidae .. transtulit ad consules n. per tormenta interrogari passus est de iis, quae .. 24, 22 fuit posthac in urbe n. honores adeptus est. 36, 12 abolitas leges .., ubi in foro .. probra sibi .. intendantur, n. ipse audeat ius experiri ob effigiem imperatoris oppositam. 51, 7 id .. incusavit, cum extolleret pietatem .., deprecaretur .. poenas, laudaret Lepidum n. Agrippam argueret. 67, 9 non temperante Tiberio quin premeret voce vultu, eo quod ipse creberrime interrogabat, n. refellere aut eludere dabatur, ac saepe etiam confitendum erat, ne frustra quaesivisset. 4, 8, 11 i.q. neque tamen ideo cf. b. 16, 5 patricios confarreatis parentibus genitos tres simul nominari .. vetusto more; n. adesse, ut olim, eam copiam, omissa confarreandi ad suetudine aut inter paucos retenta. 21, 11 ceterorum .. receptus est reus, n. peractus ob mortem opportunam. 34, 14 Livius.. Pompeium tantis laudibus tulit, ut Pompeianum eum Augustus appellaret; n. id amicitiae eorum offecit. 45, 7 per.. avia sequentis frustratus est. n. diu fecellit. 50, 4 n. ignobiles *tantum his diversi (i. q. discordes) sententiis, verum e ducibus Dini.. ponenda arma .. disserebat, .. 54, 11 inde rumor parari exitum, n. id imperatorem palam audere, secretum .. queri. 57, 14 quam (matrem) dominationis sociam aspernabatur n. depellere poterat, cum .. 60, 4 quas (voces) .. auctas cum deferent n. Neroni defendere daretur. 73, 19 n. dux R. ultum iit aut corpora humavit, quamquam multi .. cecidissent. 6, 30, 14 perinde se quam Tiberium falli potuisse, n. errorem eundem illi sine fraude, aliis exitio habendum. 37, 9 initia conatus secunda n. diurna. 50, 11 (medicus) per speciem officii manum complexus pulsum venarum attigit. neque fecellit. 11, 2, 1 in urbem raptus (est). n. data senatus copia; intra cubiculum auditur. 13, 29, 4 sorte duebantur.. qui praessent. n. id diu mansit, quia sors deerabat ad parum idoneos. 47, 13 cf. neque .. neque p. 934a. 15, 13, 8 *n. eandem vim Samnitibus (fuisse) .. ac Parthis. D 20, 23. I, 75, 2 n. ideo cf. p. 547a.

d) vi *cumulandi* i. q. neque *praeterea* III, 79, 9 quae.. incopta hostibus metum fecerant. n. omnis eques concors (erat). 1, 62, 10 quod Tiberio haud probatum, seu .., sive exercitum .. formidolosiorum hostium credebat; n. imperatorem .. adtrectare feralia debuisse. 4, 67, 8 solitudinem eius (sc. Caprearum) placuisse .. crediderim, quoniam importuosum circa mare et vix modicis navigiis pauca subsidia; n. adpulerit quisquam nisi gnaro custode. 6, 2, 17 ..? quam deinde speciem fore sumentium in limine curiae gladios? n. sibi vitam tanti, si armis tegenda foret.

e) vi *affirmandi* i. q. neque *profecto* II, 2, 3 fuerunt qui accensum desiderio Berenices .. vertisse iter crederent; n. abhorrebat a Bere-

nice juvenilis animus. 46, 6 bonum haberet animum iubebant (milites): superesse .. vires, et ipsos extrema .. ausuros. n. erat adulatio: ire in aciem .. flagrabant. V, 24, 2 Germanos .. dolo a se flexos inputavit Civilis; n. abhorret vero, quando ..

II) a) seq. nisi D 1. I, 37. II, 37. 82. III, 71. 1, 8, 15. 2, 33. 48. 65. 3, 1. 22. 36. 4, 35. 51. 67. 68. 6, 3. 14, 29. 40 cf. nisi p. 944a.

b) neque .. aut, ve, vel. α) aut I, 32. 40. IV, 41. 76. V, 6, 1, [32.] 49. 2, 33. 46. 76. 3, 34. 39. 47. 54. 67. 4, 2. 34. 35. 73. 5, 7, 6, 19. 11, 12. 13, 4. 10, 13. 17. 39. 45. 14, 9. 32. 33. 15, [13.] 38. A 31 cf. p. 126b. — aut .. aut A 33. II, 16. 37 cf. p. 129a. — aut .. aut .. aut D 15 cf. p. 129b. β) ve IV, 70, 1 non Treveri n. Lingones ceteraeve .. civitates pro magnitudine .. discriminis agere. 72, 14 n. solantibus hortantibus responsa dabant. 3, 1, 17 n. discerneret proximos alienos, viorum feminarumve planctus. 36, 8 n. quemquam in Capitolium aliae urbis tempora perfugere. 5, 10, 19 n. nos originem finemve eius rei ultra comperimus. 14, 33, 15 n. enim capere aut vendicare aliudve quod belli commercium, sed .. γ) vel 2, 37, 12 ego, qui non .. studia populi n. eloquentiam .. accipere vel parare potuisse, .. 6, 22, 11 n. mala vel bona (esse), quae vulgus putet. 15, 38, 7 n. enim domus munimentis saeptae vel tempora muris cincta aut quid aliud morae interiacebat.

c) neque .. et, ac, que. α) et D 30. 33. 41. A 5. I, 16. III, 2, 2, 10. 21. 33. 14, 32. 33 cf. p. 393a. β) ac A 29, 3 quem casum n.. ambitiose, n. per lamenta rursus ac maerorem muliebriter tulit. I, 5, 4 n. dari donativum . n. magnis meritis ac praemii .. locum (esse). γ) que A 42, 17 n.. famam fatumque provocabat. II, 28, 3 n. Antonius n. Hormus a fama vitaque sua .. degeneravere. 1, 47, 2 n. se remque p. in casum dare. 2, 33, 12 n. in familia et argento quaeque ad usum parentur nimium aliquid aut modicum (esse) nisi ex fortuna possidentis.

d) neque quisquam, ullus. α) quisquam I, 1, 16. 46, 12. IV, 61, 5, 2, 48, 8, 3, 36, 8, 4, 11, 13, 33, 18. 67, 8, 6, 16, 15, 13, 47, 13, 15, 51, 16. β) ullus D 9, 2. G 9, 7. I, 40, 3, 1, 23, 7, 5, 7, 5, 12, 6, 13, 15, 51, 3.

nequedum. 4, 62, 21 etiam quorum diversa de causa amici .. aberant, pavere tamen; n. comperto, quos illa vis perculisset, latior ex incerto metus.

nequeo. IV, 41, 18 Africanus neque fateri audebat neque abnuere poterat: in Crispum .. conversus, miscendo quae defendere nequibat, societate culpae invidiam declinavit. — 4, 24, 7 quia Numidae peditum aciem ferre nequeunt. — 13, 26, 14 tribuendum aliquod telum, quod sperni nequeat. — A 38, 13 exacta iam aestate spargi bellum nequibat. I, 70, 14 quia praesidio alae unius latissima Italiae pars defendi nequibat. IV, 39, 18 quia propalam opprimi Antonius nequibat. 41 cf. supra. 12, 64, 20 Agrippina, quae filio dare imperium (sc. quibat), tolerare imperitatem nequibat. 13, 33, 2 Celerem .., quia absolvere nequibat Caesar, traxit. 15, 57, 8 nam dissolutis membris insistere nequibat. IV, 15, 18 (castella) incensa sunt, quae defendi nequi-

bant. 24, 16 (litteras), quia occultari nequibant, pro contione recitavit. 15, 8, 8 percursando quae obtineri nequibant. 41, 10 multa .., quae reparari nequibant. — 1, 31, 3 fore ut Germanicus imperium alterius pati *nequiret*. 11, 23, 7 non adeo aegram Italiam, ut senatum suppeditare urbi suae nequiret. III, 29, 3 obstinatos .. cum sustinere Vitelliani *nequirent*. 1, 12, 10 divideret quae separari nequirent. — 11, 34, 13 Vibidiam depellere *nequivit*, quin .. flagitaret, ne .. — IV, 60, 16 simulata ea fuerint an retinere saevientes *nequiviverit*, parum adfirmatur. I, 7, 9 postquam impellere (Capitonem) *nequiviverint*. 14, 58, 8 postquam iussa efficere nequivint, ad spes novas transisse. — III, 62, 12 Capitonem corruptum, seu quia corrumpere *nequiviverat*, interfecit. 15, 38, 23 caritate suorum, quos eripere *nequiviverant*, .. interiere. — III, 78, 14 cuncta .. ignavia Sabini corrupta, qui .. Capitolii arem .. tueri *nequivisset*. IV, 34, 3 Civilis si maioribus copiis instruxisset aciem, circumiri .. *nequivisset*. — [Non recte Sirker 13, 41, 9 cf. Wölffl. Philol. 27, 147.]

nequiquam. II, 24, 2 n. omnia copta.

nequitia. IV, 42, 29 invenit aemulos etiam infelix nequitia.

nervus. A) a) i. q. *muskel* 15, 45, 13 quasi aeger nervis, cubiculum non egressus i. q. an neuralgie leidend. — D 21, 37 ipsos nervos *rubor legit cf. decor. b) i. q. *haut, leder* 2, 14, 11 ne scuta quidem ferro nervove firmata cf. *galea*. B) II, 84, 3 eos (sc. pecunias) esse belli civilis nervos.

nescio. a) in univ. I, 83, 19 tam nescire quae-dam milites quam *scire* oportet. 16, 31, 11 .. nulla mihi principis mentio nisi inter numina fuit. nescit tamen miserrimus pater. — seq. acc. c. inf. D 5, 4 quis enim nescit neminem mihi coniuctiorem esse .. quam Bassum ..? A 43, 18 tam caeca.. mens (Domitianus) .. erat, ut nesciret a bono patre non scribi heredem nisi malum principem. — D 37, 5 *nescio an* ve-nirint in manus vestras haec vetera. 3, 53, 7 quod si mecum .. consilium habuissent, nescio an suasurus fuerim .. b) spec. D 33, 8 ex te didicet, *quid* aut illi *scierint* aut nos nesciamus cf. 33, 5 nostra **inscientia* et 33, 10 *scientia*. 2, 16 Aper omni eruditione imbutus contemnebat potius litteras quam nesciebat. — seq. inf. I, 30, 6 perdere iste *sciet*, donare nesciet. G 22, 15 deliberant, dum fingere nesciunt, consti-tuant, dum errare *non possunt*. A 15, 12 abstrahi liberos, iniungi dilectus, tamquam mori-tantum pro patria nescientibus.

nescius. A) sensu *act.* a) in univ. a) *absol.* 1, 63, 8 trudebantur in paludem gnaram vin-centibus, iniquam nesciis. 4, 50, 15 Turesis sua cum manu noctem opperitur, hand nescio duce nostro. 6, 50, 22 se quisque maestum aut nescium fingere. 13, 16, 12 (Nero) ut erat reclinis et nescio similis, .. 15, 4, 3 acto raptim agmine Monaeses, ut famam sui praeiret, non ideo nescium aut incantum Tigranen offendit i. q. ununterrichtet. 14, 44, 7 sane .. telum inter ignaros paravit: num .. lumen inferre, caedem patrare *poterat omnibus nesciis? i. q. ohne dass .. merkten. IV, 37, 14 discesserant obses-

sores .., satietae praedae nec *incruentati, quia dispersos et nescios miles noster invaserat i. q. nichts ahnend. β) c. gen. 6, 38, 12 Tiberius .. *scelerum* Seiani diu nescius .. veritatis .. *gnarus fieri* (malebat). 15, 54, 14 Milichum monet, sive gnarum *coniurationis* .., seu nescium et tunc primum arreptis suspicionibus, 4, 58, 12 in urbem non regressum (Tiberium) *haud forte dictum: ceterorum nescii egere*. II, 57, 1 Vitellius *victoriae* sua nescius ut ad integrum bellum .. vires trahebat. 2, 46, 5 vaecordem Ar-minium et *rerum* nescium alienam gloriam in se trahere. 4, 20, 19 insontes magistratus et *culpae* alienae nescii i. q. nichts wissend, ununterrichtet von der verfehlung anderer. 26, 7 quos (legatos) .. perculsa gens, *set culpae nescia .. miserat i. q. sich keiner schuld bewusst: sed cf. com. crit. 11, 12, 9 neque Silius *flagiti* aut *periculi* nescius erat: sed certo, si abmueret, exitio .. 4, 25, 10 ab Romanis .. cuncta proelio provisa: hostibus contra *omnium* nesciis non arma, non ordo i. q. nichts merkend, ahnend. 5, 9, 4 portantur in carcerem, filius *imminen-tium intelligens*, puella adeo nescia, ut .. 15, 9, 12 Paetus imminentium nescius .. 12, 4, 9 Sila-nus *insidiarum* nescius .. γ) seq. acc. c. inf. 4, 32, 2 pleraque .. levia memoratu videri non nescius sum. 15, 68, 17 Messalinam matrimonio sibi iunxerat, hand nescius inter adulteros eius et Caesarem esse. δ) seq. enunt. interrog. 2, 55, 12 adsequitur Germanicum .., hand nescium quibus insectationibus petitus foret. b) spec. a) de hom., c. gen. 3, 46, 2 inconditi ac *militiae* nescii oppidanis .. 4, 13, 12 adulstus inter extores et *liberalium artium* nescios. 54, 4 (Agrippina) *simulationum* nescia .. 3, 1, 4 (Agrippina) paucos dies conponendo animo insumit, violenta luctu et nescia *tolerandi* i. q. nicht vermögend, un-fähig. 67, 7 cum .. facundissimis .. responderet solus et *orandi* nescius. 6, 11, 14 primus Mes-salla eam potestatem et paucos intra dies finem accepit, quasi nescius *exercendi*. β) de rebus, absol. 16, 5, 5 cum *manibus* nesciis (sc. plaudendi) fatiscerent, turbarent *gnaros* (sc. plaudendi).